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Na środę, 18 maja przypadła większa część atrakcji zorganizowanych w Iławie w ramach
Nocy Muzeów 2022.

Okazało się, że pomimo braku muzeum w mieście organizacja takiego wydarzenia jest
możliwa - wobec braku profesjonalnej placówki o takim charakterze w przygotowanie
atrakcji włączyli się pasjonaci przeróżnych dziedzin.

Wśród nich był Tomasz Sławiński, miejski radny, z zawodu ratownik medyczny, z zamiłowania
taternik i fotograf. Właśnie te dwa ostatnie zainteresowania zaprezentował na swojej wystawie zdjęć
"Od Iławy do Podhala", dokumentujących górskie wyprawy, ale też piękno naszych stron. Fotografie
zaprezentowano w Informacji Turystycznej przy ratuszu; zwiedzanie poprzedziła prezentacja autora,
który podzielił się ciekawostkami o szczególnie mu bliskich miejscach. 

Z kolei hol ratusza to miejsce, gdzie można było zobaczyć kolekcję iławskich kubków Grzegorza
Gerycha. Wszystko, jak opowiada kolekcjoner, zaczęło się w latach 80-tych od zakupu, jako prezent
dla kuzynki, jednego z iławskich kubków miejskich. Podarunek trafił do krewnej, ale tak się spodobał
obdarowującemu, że i dla siebie kupił kolejny egzemplarz. Potem gromadził kolejne i tak



niecodzienny zbiór liczy już 242 sztuki!

Była też wycieczka z przewodnikiem Dariuszem Paczkowskim, który przybliżył uczestnikom
historię iławskiego ratusza i ciekawostki związane z budynkiem i iławskim samorządem. Zwiedzający
chętnie wykorzystali możliwość podziwiania panoramy Iławy z ratuszowej wieży. W sali sesyjnej o
pracy samorządu opowiedział burmistrz Dawid Kopaczewski. 

Swój program, w Kinoteatrze "Pasja", łączący fakty z luźną interpretacją, przygotowała też Iławska
Grupa Aktorska. Ewa Śmigielska wcieliła się w rolę przewodnika, Magdalena Kowalkowska -
kelnerki dawnej kawiarni, Danuta Rytel - ducha aktorki, a Marcin Zając - Karla Friedricha Giesego,
burmistrza Iławy w latach 1910–1933. Wszystko w lekkiej i przystępnej formie, skierowanej głównie
do dzieci, pozwoliło w atmosferze zabawy przemycić informacje o historii miasta. Zwiedzający
zajrzeli jeszcze na wystawę grafik Picassa i zapoznali z tajnikami pracy iławskiego kina.

Kolejne akcenty iławskiej Nocy Muzeów to wystawa "Dawniej i współcześnie" Miejskiej Biblioteki
Publicznej w Iławie, rejs "ku zachodzącemu słońcu" z przewodnikiem Wiesławem Skrobotem,
"Eksponaty z historią" Waldemara Wysockiego i udostępniona w ratuszu wystawa zdjęć "Iława
wczoraj i dziś" Andrzeja Świdzińskiego. W iławską "Noc Muzeów" zaangażowała się też parafia
p.w. Przemienienia Pańskiego, zapraszając na wycieczkę pod hasłem "Nie tylko wieża - tajemnice
"czerwonego" kościoła".

Tekst i zdjęcia: Info Iława.
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